

COLLEGIO DEI PERITI INDUSTRIALI E DEI PERITI INDUSTRIALI LAUREATI

Sede in Como via Vittorio Emanuele 113
codice fiscale: 80014160131

**CONSUNTIVO 2018
CONTO ECONOMICO**

	RICAVI	Cassa	Rettifiche per competenza	Contabile 31/12/2018	Totale
M	RICAVI DI GESTIONE				
1	Quote associative	221.804,68			
	<i>quota competenza 2017</i>		-780,00		
	<i>competenza 2018</i>		1.500,00		
				222.524,68	
	Quote associative STP (2*300)	600,00		600,00	
	Quote associative (< 28 1^ iscr.n. 23)				
	Quote associative (< 28 con premio n. 75)				
2	Nuove iscrizioni Albo (> 28 anni n. 2 X €250,00)	500,00		500,00	
3	Iscrizioni Registro Praticanti (< 28 anni 12 X 125,00)	1.500,00		1.500,00	
	Iscrizioni Registro Praticanti (> 28 anni 2 X 250,00)	500,00		500,00	
4	Contributo liquidazioni parcelle	50,00			
				50,00	
5	Recupero anticipazione CNPI/EPPI per commissioni o convegni	0,00		0,00	
6	Ricavi EPPI	12.841,80		12.841,80	
7	Contributo rilascio timbro	45,00		45,00	
8	Recupero costi badge lettori card	5,00		5,00	
9	Recupero spese di segreteria (per corsi)	0,00		0,00	
				0,00	
10	APICO Spese di Segreteria (gestione sede+fotocopie)			0,00	
12	Recupero anticipazioni attività collegiali (sponsor, contributo corsi e convegni)	0,00		0,00	
	TOTALE RICAVI DI GESTIONE	237.846,48			238.566,48
N	PROVENTI FINANZIARI				
1	Interessi attivi su Fondi MPS	0,00		0,00	
2	Interessi attivi c/c bancario CARIGE	0,93			
	<i>quotacomp 2017</i>		-0,93		
	<i>compe 2018</i>		1,08	1,08	
3	Interessi attivi c/c bancario creval	10,48		10,48	
4	Interessi attivi su cauzione affitto	0,00		0,00	
	0				
5	Rivalutazione Polizza Monte Paschi	0,00			
6	Investimento importo quote a breve periodo	0,00		0,00	
8	Arrotondamenti attivi	1.354,22		1.354,22	
	TOTALE PROVENTI FINANZIARI	1.365,63			1.365,78
L	UTILIZZO SOMME ACCANTONATE A RISERVA				
	TOTALE RICAVI	239.212,11			239.932,26

COSTI DI GESTIONE

	Cassa	Rettifiche per competenza	Contabile 31/12/2014	Totale
O COSTI DI CANCELLERIA E CONSUMI				
1 Cancelleria, stampati e materiale di consumo	1.974,02			
		<i>Cancelleria competenza 2018</i>	71,40	
		<i>cancelleria competenza 2017</i>	-80,13	
			0,00	
TOTALE COSTI CANCELLERIA E CONSUMI	1.974,02		1.965,29	1.965,29
P COSTI STAMPA NOTIZIARI E ACQ. LIBRI				
1 Stampa notiziari	17.491,00			
		<i>Stampe Notiziario 2018 non pagate</i>	8.247,20	
		<i>Stampe Notiziario 2017 non pagate</i>	-7.664,80	
			18.073,40	
2 Stampa locandine eventi	0,00		0,00	
3 Acquisiti libr, riviste, giornali	0,00			
4 editoriale la provincia	1.220,00			
			0,00	
			1.220,00	
TOT. COSTI STAMPA NOTIZ. E ACQ. LIBRI	18.711,00			19.293,40
Q COSTI GENERALI				
1 Manutenzione ordinaria sede	470,39			
			470,39	
2 Assicurazioni	4.408,50			
			4.408,50	
3 Servizi telefonici	3.881,91			
		<i>telefoniche competenza 2017 pagate 2018</i>	-1.123,70	
		<i>telefoniche competenza 2018 pagate 2019</i>	817,16	
			3.575,37	
4 Spese per consulenze				
a. consulenze legali	1.897,28		-300,16	
b. consulenze fiscali	1.517,42		-274,00	
c. fiscali (commercialista)	579,84			
d. altre consulenze	3.416,00			
consulenze variazioni competenza			0,00	
			6.836,38	
5 Servizi fornitura energia	936,25		-30,65	
		<i>competenza 18 pagata 19</i>	173,86	
			905,60	
6 Riscaldamento	3.003,90			
		<i>competenza 2018 pagate 2019</i>	207,69	
		<i>competenza 2017 incassate nel 18</i>	-1.023,08	
			2.188,51	
7 Servizi di pulizia	2.129,20			
		<i>Competenza 2018</i>	170,80	
		<i>competenza 2017</i>	-250,40	
			2.049,60	
8 Costi gestione riscossione quote associative	0,00			
			0,00	
9 Certificazione ISO 9001:2008				
a. consulenza per mantenimento certificazione	0,00		0,00	
b. visite ente certificatore	0,00		0,00	
TOTALE COSTI GENERALI	22.240,69			20.434,35
R QUOTE ASSOCIATIVE, COMITATI, ABBONAMENTI				
1 Quote Consiglio Nazionale Periti (940) x 55,00	48.510,00			
		<i>Quote CNPI 2018 non pagate</i>	660,00	
		<i>quote cnpi competenza 17</i>	-550,00	
			48.620,00	
2 Quote Federazione				
a. proporzionale per iscritti	1.738,00			
b. Quota Federazione fissa	500,00			
Consiglio Territoriale di Disciplina	8.924,70			
		<i>saldo competenze 2018</i>	5.075,10	
		<i>competenza 2017</i>	-8.924,70	
			7.313,10	
3 Abbonamenti a riviste	899,00			
			899,00	
4 Convenzione De iure (partenariato)	1.000,00			

			<u>1.000,00</u>	
5	Quote associative-comitati (CEI, UNI, CTI)	3.408,00		<u>3.408,00</u>
6	quote associative confcommercio	3.500,00		<u>3.500,00</u>
	TOT. QUOTE ASSOC., COMITATI, ABBON.	68.479,70		<u>64.740,10</u>
S MANIFESTAZIONI E PUBBLICHE RELAZIONI				
1	contributi per eventi e manifestazioni	3.513 0,00		<u>3.512,84</u>
2	Partecipazioni a commissioni, convegni e congressi	7.001,00	425,50 -744,00	<u>6.682,50</u>
	<i>competenza 2018</i>			
	<i>competenza 2017</i>			
3	ATTIVITA' COLLEGIALI			
a.	Indennità, compensi e rimborsi Cons. Direttivo	27.425,79	-7.216,81	<u>20.208,98</u>
	<i>competenza 2017 pagate 2018</i>			
b.	Attività Gruppo Giovani	1.384,00		
c.	Rimborso esami di Stato	4.747,20	-2.488,80	<u>3.642,40</u>
	<i>competenza 2017 pagate nel 2018</i>			
d.	Cena sociale, premiazioni e riconoscimenti	8.741,73	-2.664,00	
	<i>competenza 2017 pagata nel 2018</i>			
e.	Convegni	3.146,69	0,00	
f.	Comitato Scientifico Magistri	0,00		
g.	Progetto Young	0,00		<u>9.224,42</u>
4	Spese di segreteria da recuperare (timbri)	0,00		<u>0,00</u>
	TOTALE MANIFESTAZ. E PUBBLICHE RELAZ.	55.959,25		<u>43.271,14</u>
T COSTI DI LOCAZIONE				
1	Affitto passivo e spese condominiali	27.954,80		<u>27.954,80</u>
	<i>Affitto passivo pag. 2015 competenza 2016</i>			
	<i>Affitto passivo pag. 2016 competenza 2017</i>			
	TOTALE COSTI DI LOCAZIONE	27.954,80		<u>27.954,80</u>
U COSTI PER IL PERSONALE				
1	Rimborso costi segreteria	86.000,00		<u>86.000,00</u>
	<i>competenza 2016</i>			
	TOTALE COSTI PER IL PERSONALE	86.000,00		<u>86.000,00</u>
V ALTRI COSTI DI GESTIONE				
1	Tributi locali - tasse comunali	688,00		<u>688,00</u>
2	Spese postali e valori bollati	1.980,00	-540,85	<u>1.439,15</u>
	<i>Stampe Notiziario 2017 pag. 2018</i>			
	TOTALE ALTRI COSTI DI GESTIONE	2.668,00		<u>2.127,15</u>
X BENI STRUMENTALI				
1	ACQUISTI ATTREZZATURE			
a.	Acquisti attrezzature	2.189,32		<u>2.189,32</u>
	<i>competenza 2016 pagata nel 2017</i>			
b.	Acquisto e predisposizione	0,00		
			0,00	<u>0,00</u>
2	GESTIONE E ASSISTENZA SOFTWARE			
a.	Gestione e assistenza software e sistemi inform.	3.262,19	172,50 -189,12	<u>3.245,57</u>
	<i>competenza 2018 pagata nel 2019</i>			
	<i>competenza 2017 pagata 18</i>			
b.	Acquisto software per card	0,00		
3	Manutenzione sito internet	7.930,00	-7.930,00	
	<i>competenza 2017 pagata 18</i>			

			<u>0,00</u>
	TOTALE BENI STRUMENTALI	13.381,51	<u>5.434,89</u>
Y ONERI FINANZIARI			
1 Commissioni e spese bancarie	598,00		
	<i>Spese 2017 addebitate nel 2018</i>	-56,35	
	<i>spese 2018 pagate 19</i>	28,00	
			<u>513,65</u>
2 Commissioni e spese postali	3,13		<u>3,13</u>
3 Ritenute su Fondi	-		<u>0,00</u>
	TOTALE ALTRI ONERI FINANZIARI	601,13	<u>516,78</u>
Z ONERI STRAORDINARI			
1 Sopravvenienze passive (iscritti morosi non recup.)	0,00	1.000,00	1.000,00
W MEDIAZIONE			
1 Organismo di Mediazione	0,00		0,00
	TOTALE ALTRI ONERI STRAORDINARI	0,00	<u>1.000,00</u>
	TOTALE COSTI DI GESTIONE	297.970,10	272.737,90
—	AVANZO DI GESTIONE	-58.757,99	-32.805,64
acquisto fondi		-20.000	
cessione titoli		62.513	
liquidità anno precedente		18.829	
liquidità al 31/12/2018		2.584	
carta di credito 428,65		429	
		3.012	